
Российская Федерация 
Клинцовская городская администрация 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -  
средняя общеобразовательная школа № 8 

г. Клинцы Брянской области 
243140 Брянская область, г. Клинцы, ул. Калинина, 139 

Телефон: 8(48336) 5-52-27 
e-mail :klsch8@yandex.ru

ПРИКАЗ ПО МБОУ-СОШ  № 8 
От 15.09.2021. №186/1
О создании Ш таба воспитательной работы  

на 2021/2022 учебный год
В целях координации воспитательной работы в школе, профилактики правонарушений 

и преступлений среди несовершеннолетних, формирования общепринятых норм культуры 
поведения и здорового образа жизни, руководствуясь Уставом МБОУ-СОШ  №8 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать штаб воспитательной работы (далее - ШВР) МБОУ-СОШ №8, 
направленный на координацию воспитательной работы в школе, правонарушений и 
преступлений среди несовершеннолетних, формирование общепринятых норм культуры 
поведения и здорового образа жизни.

2. Утвердить положение о штабе воспитательной работы.
3. Назначить руководителем штаба воспитательной работы директора школы 

Шендрик Г.К.
4. Утвердить состав штаба воспитательной работы (приложение 1).
5. Утвердить должностные обязанности специалистов штаба воспитательной работы.
6. Утвердить план заседаний ШВР МБОУ-СОШ №8 на 2021 -2022 учебный год 

(приложение 2).
7. Руководителю штаба воспитательной работы :
1) разработать план деятельности штаба воспитательной работы, в срок до 01.09.2021

года;
2) подготовить методический пакет документов, регламентирующий деятельность 

штаба воспитательной работы, в срок до 01.10.2021 года;
3) включить в работу методического объединения классных руководителей 

рассмотрение вопросов способствующих решению основных задач штаба воспитательной 
работы;

4) отработать механизм взаимодействия с ОВД по своевременному получению 
информации об учащихся, нарушивших Закон «О мерах по профилактике безнадзорности и 
правонарушений на территории Брянской области», в срок до 11.10.2021 года;

5) проводить анализ внеклассной деятельности классных руководителей в 
соответствии с основными задачами штаба и критериями деятельности по окончанию 
полугодия.

8.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ-СОШ  № 8 ( J f f / Ш ендрик Г.К.

mailto:klsch8@yandex.ru

